

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 002/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: CRISTIANO GUSTAVO DE ANDRADE
Data de Publicação: 21/02/2024 13:50:46

				TOTAL DO PROCESSO:	180.718,41
MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA				52.725.788/0001-05	167.417,41
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 5,37	Total: 75,18	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:		
Descrição: ACHOCOLATADO em pó instantâneo à base de cacau, enriquecido com vitaminas, embalagens intactas, acondicionadas em latas de 400g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
Quantidade: 14	Val. Ref.: 8,08	Valor Unit.: 5,37	Total Item: 75,18		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 4,00	Total: 5.200,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DO SITIO	Modelo:		
Descrição: AÇUCAR obtido de cana de açúcar tipo cristal, isento de sujidades e acondicionadas em sacos plásticos atóxicos, unidade de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 4,91	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 5.200,00		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 2,48	Total: 148,80	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:		
Descrição: ADOÇANTE ARTIFICIAL líquido à base de aspartame com no mínimo 100 ml.					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,76	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 148,80		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 12,46	Total: 249,20	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: KIMIMO	Modelo:		
Descrição: AMIDO DE MILHO produto resultado amiláceo, tipo maisena, extraído do milho para preparo de mingau. Prazo de validade mínimo de 6 meses contado da data da entrega. Em embalagens de 1kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,46	Valor Unit.: 12,46	Total Item: 249,20		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 16,50	Total: 495,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo:		
Descrição: APRESUNTADO					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,78	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 495,00		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 8,39	Total: 4.195,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo:		
Descrição: ARROZ subgrupo polido, quebradinho, classe longo fino, tipo 1, grãos de qualidade selecionados, unidade de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 8,39	Total Item: 4.195,00		
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 7,30	Total: 511,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: ARROZ TIPO 1 integral, unidade 1kg, longo, constituído de grãos integrais com teor, umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega				
Quantidade: 70		Val. Ref.: 8,24	Valor Unit.: 7,30	Total Item: 511,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 5,70	Total: 3.420,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SERRA VERDE	Modelo:	
Descrição: ARROZ TIPO 1, parboilizado, longo, constituído de grãos inteiros com teor, umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. unidade de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega				
Quantidade: 600		Val. Ref.: 6,86	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 3.420,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 3,20	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DULAR	Modelo:	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS produto resultado da moagem de grão de aveia após limpeza e classificação, feito com cereal integral, além de ser rico em fibras e proteínas. Embalagem com 200g.				
Quantidade: 250		Val. Ref.: 6,10	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 800,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 35,29	Total: 4.234,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BORGES	Modelo:	
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM com acidez máxima permitida por lei de 0,85 - para temperar alimentos: embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.				
Quantidade: 120		Val. Ref.: 35,33	Valor Unit.: 35,29	Total Item: 4.234,80
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 3,95	Total: 3.160,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: 3 DE MAIO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA sem recheio, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal com extrato de malte e fermento biológico, pacotes com 400g.				
Quantidade: 800		Val. Ref.: 6,08	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 3.160,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 3,95	Total: 3.160,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: 3 DE MAIO	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal com extrato de malte e fermento biológico, pacotes de 400g.				
Quantidade: 800		Val. Ref.: 5,84	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 3.160,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 4,45	Total: 1.335,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VITAMASSA	Modelo:	
Descrição: BOLACHA ÁGUA E SAL, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal com extrato de malte e fermento biológico, pacotes com 400g.				
Quantidade: 300		Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 1.335,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 8,26	Total: 826,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANTA CLARA	Modelo:	
Descrição: CAFÉ SOLUVEL embalagem com 200g.				
Quantidade: 100		Val. Ref.: 8,26	Valor Unit.: 8,26	Total Item: 826,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 27,00	Total: 432,00
Item: 1	Unidade: CARTELA	Marca: APTI	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: CALDO DE CARNE, tablete com 19g, utilizado no preparo de carnes brancas. Disp com 24x19g.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 28,20 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 432,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 26,80 **Total: 428,80**

Item: 1 Unidade: ENVELOPE Marca: APTI Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA, tablete com 19g, utilizado no preparo de carnes brancas. Disp com 24x19g

Quantidade: 16 Val. Ref.: 32,89 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 428,80

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 9,40 **Total: 3.384,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA (FIGADO)

Quantidade: 360 Val. Ref.: 13,13 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 3.384,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 28,00 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOI BRASIL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA ACÊM, localizada na parte traseira do animal, de 1ª qualidade, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 29,20 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 3.360,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 23,80 **Total: 2.856,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOI BRASIL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COSTELA RIPA, do traseiro bovino, de 1ª qualidade, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 24,71 Valor Unit.: 23,80 Total Item: 2.856,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 32,50 **Total: 22.750,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NORDESTE BOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE OU CHÃ DE DENTRO, de 1º para bife, congelada, temperatura de entrega 18 graus C, localizada na parte traseira do animal, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 32,86 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 22.750,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 10,80 **Total: 2.160,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: RKO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA – de 1ª qualidade contendo no máximo 10% de sebo, congelada e embalada em sacos transparentes atóxicos

Quantidade: 200 Val. Ref.: 16,90 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 2.160,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 27,50 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ELDORADO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA SALGADA – CHARQUE produto preparado com carne bovina tipo charque dianteira de 1ª qualidade dessecada, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 35,47 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 11.000,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 7,20 **Total: 72,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D'JUDA Modelo:

Descrição: CATCHUP tradicional, de primeira qualidade, apresenta características físico-químicas preservadas. Composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 400g.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 7,30 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 72,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 3,10 Total: 37,20

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ DE CAMOMILA constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 4,08 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 37,20

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 3,10 Total: 46,50

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,20 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 46,50

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 3,80 Total: 57,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,70 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 57,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 0,65 Total: 23,40

Item: 1 Unidade: CX Marca: GRÃO VERDE Modelo:

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO (COLORAL) Para preparo de alimentos de primeira qualidade – Embalagem com 10 unidades com 100g/Pct. de 1 kg.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 3,93 Valor Unit.: 0,65 Total Item: 23,40

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 1,45 Total: 522,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: GRÃO VERDE Modelo:

Descrição: CONDIMENTO EM PÓ – Para preparo de alimentos de primeira qualidade – Embalagem com 10 unidades com 100g/Pct de 1kg.

Quantidade: 360 Val. Ref.: 1,52 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 522,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 10,00 Total: 13.000,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRANGO DOURADO Modelo:

Descrição: COXA COM SOBRECORA DE FRANGO congelado, de 1ª qualidade, isenta de materiais estranho e embalado em saco transparente próprio atóxico.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 13,40 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 13.000,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 3,20 Total: 1.209,60

Item: 1 Unidade: CX Marca: MOCOCA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE, elaborado a partir do leite, com textura viscosa e sabor suave embalado em caixa de papelão com 27 unidades protegida com filme plástico termoencolhível. Cx com 27x200g.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE

Quantidade: 378	Val. Ref.: 4,37	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.209,60
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 10,70	Total: 267,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BECEL	Modelo:
Descrição: CREME VEGETAL (becel) sem sal 500g ingredientes: INGREDIENTES: ÁGUA, OLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, VITAMINAS (E, A, B6, ÁCIDO FÓLICO, D E B12 ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 10,76	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 267,50
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 2,20	Total: 1.760,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGENS	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE – SIMPLES concentrado com mínimo de 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros e colhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá está isento de fermentação e de indicadores processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem de 340g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 8,08	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 1.760,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 5,50	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DO SÍTIO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – isento de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, e condicionados em sacos plásticos atóxicos, embalagem de 1kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e embalagem secundária plástica resistente.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,20	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.100,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 5,25	Total: 1.312,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – Especial em pacote com 1kg, para uso caseiro branca com glúten sem conservantes ou aditivos			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 7,21	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 1.312,50
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 5,10	Total: 510,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Especial em pacote com 1kg, para uso caseiro branco com glúten sem conservantes ou aditivos.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,56	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 510,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 10,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA – Enriquecida de ferro e vitaminas em latas de 400g			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 13,86	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 200,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 8,99	Total: 4.495,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SERRA VERDE	Modelo:
Descrição: FEIJÃO MACASSAR TIPO 1- Novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida de Lei, isento de material terroso, sujidades e misturas, pacotes de 1kg.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,10	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 4.495,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 8,35	Total: 5.845,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SERRA VERDE	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 – Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com umidade permitida de Lei, isento de material terroso, sujidades e misturas. Acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plásticas resistente.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 8,41 Valor Unit.: 8,35 Total Item: 5.845,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 8,45 **Total: 3.380,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SERRA VERDE Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 – Novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida de lei, isento de material terroso, sujidades e misturas. Acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 8,47 Valor Unit.: 8,45 Total Item: 3.380,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 39,50 **Total: 474,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: FÓRMULA INFANTIL (06 a 11 meses de vida) De alimentação com ferro para lactantes, semelhante ao leite materno, indicado para lactante no 2º semestre (Leite Nan 2º semestre ou similar).

Quantidade: 12 Val. Ref.: 71,53 Valor Unit.: 39,50 Total Item: 474,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 4,50 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KIVITA Modelo:

Descrição: FUBÁ DE ARROZ – Pré – cozido, e seco por processo adequado, com aspecto, cor odor e sabor próprios obtido da moagem do grão de milho, fabricados a partir da matéria prima isentas de material terroso e parasitas, sujidades e umidade, de 1ª qualidade. Und com 500g.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,61 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 225,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 1,40 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: KIVITA Modelo:

Descrição: FUBÁ DE MILHO – Pré-cozido, e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios obtido na moagem de grão de milho, fabricados a partir da matéria prima isenta de material terroso e parasitas, sujidades e umidade, de 1º qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 2,69 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 2.800,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 18,80 **Total: 225,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: FÓRMULA INFATIL (0 a 06 meses de vida) De alimentação com ferro para lactantes, semelhante ao leite materno, indicado para lactante no 1º semestre (Leite Nan 1º semestre ou similar).

Quantidade: 12 Val. Ref.: 50,64 Valor Unit.: 18,80 Total Item: 225,60

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 6,10 **Total: 2.440,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRAIEIRA Modelo:

Descrição: DOCE DE GOIABA doce em massa goiabada 600g.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 9,89 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 2.440,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 8,24 **Total: 115,36**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITAGRO Modelo:

Descrição: IOGURTE DESNATADO SABOR MORANGO – Produto obtido através de leite e/ou leite reconstituído padronizado em seu conteúdo de gordura, cultivo de bactéria lácteas e /ou cultivo de bactérias lácteas específicas. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos; embalagens plásticas.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 8,24 Valor Unit.: 8,24 Total Item: 115,36

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 4,60	Total: 1.242,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MOCOCA	Modelo:	
Descrição: LEITE CONDENSADO produzido com leite integral,, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
Quantidade: 270	Val. Ref.: 7,04	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 1.242,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 4,65	Total: 930,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ETA	Modelo:	
Descrição: LEITE DE COCO, 500 ml, pasteurizado homogeneizado. Leite de coco natural integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Prazo de Validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,76	Valor Unit.: 4,65	Total Item: 930,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 6,20	Total: 3.100,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CCGL	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – Com ausência de umidade, de primeira qualidade, enriquecido com ferro, cálcio e vitamina A e D – pacote de 200g.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,24	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 3.100,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 7,49	Total: 2.996,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL DESNATADO em embalagem de 200g – com ausência de umidade, de primeira qualidade, enriquecido com ferro, cálcio e vitamina A e D – pacote 200g.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 7,52	Valor Unit.: 7,49	Total Item: 2.996,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 95,90	Total: 2.397,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPERATRIZ	Modelo:	
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, tipo defumada, ingredientes carne suína, empacotada à vácuo em embalagem plástica de 5kg. Certificado de inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 97,49	Valor Unit.: 95,90	Total Item: 2.397,50	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 18,30	Total: 2.928,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATTO	Modelo:	
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA TOSCANA DE FRANGO ingredientes carne de frango, empacotada à vácuo em embalagem plástica de 3kg. Com certificado de inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 25,22	Valor Unit.: 18,30	Total Item: 2.928,00	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 4,85	Total: 3.880,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: BRANDINI	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO de sêmola tipo espaguete fino vitaminado enriquecido com ferro – 1ª qualidade. Pacote 500g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 5,92	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 3.880,00	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 6,78	Total: 94,92
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VITARELLA	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: MACARRÃO – De sêmola tipo lasanha, vitaminado enriquecido com ferro – 1ª qualidade. Embalagem de 500g

Quantidade: 14 Val. Ref.: 6,78 Valor Unit.: 6,78 Total Item: 94,92

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 5,90 **Total: 118,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D'JUDA Modelo:

Descrição: MAIONESE- embalagem tetra park com 500G dizeres de rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, 0% de gordura trans., data de fabricação e prazo de validade, registro do MS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,07 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 118,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 2,50 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: DELICATA Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL – com 60% a 80% de lipídios e vitaminas de ranço e de outras características indesejáveis unidades de 250g.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 8,50 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 1.500,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 1,80 **Total: 72,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: ODERICH Modelo:

Descrição: MILHO PARA PREPARO DO MINGUZÁ, 500G.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 2,64 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 72,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 3,98 **Total: 796,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CORINGA Modelo:

Descrição: MILHO VERDE E ERVILHA dueto de primeira qualidade. Unidade com 300g.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,98 Valor Unit.: 3,98 Total Item: 796,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 6,08 **Total: 1.216,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: MARATA Modelo:

Descrição: MISTURA A BASE DE AMIDO- adicionado de açúcar, vitaminas A e C, sais minerais (Cálcio, fósforo e ferro) aromatizado sabor tradicional (cremo gema ou similar), 500g.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,08 Valor Unit.: 6,08 Total Item: 1.216,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 7,50 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:

Descrição: MOLHO DE PIMENTA elaborado a partir seleção de pimentas malaguetas, que juntas são responsáveis pelo sabor e ardência característica do molho. Embalagem pet com 900 ml

Quantidade: 24 Val. Ref.: 9,19 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 180,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 112,00 **Total: 896,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SADILAR Modelo:

Descrição: MORTADELA DE FRANGO – Sem gordura, de 1ª qualidade, Cx com 4x3 kg, isenta de sujidades e outras substâncias estranhas em sua composição, acondicionada em saco plástico atóxico.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 114,83 Valor Unit.: 112,00 Total Item: 896,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 7,50 **Total: 2.775,00**

Item: 1 Unidade: FRASCOS Marca: LIZA Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: OLÉO DE SOJA REFINADO – 900ml, extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml, de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

Quantidade: 370 Val. Ref.: 8,42 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 2.775,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 16,50 **Total: 9.900,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJAS Marca: KUMAMOTO Modelo:

Descrição: OVOS- De galinha, médios, de 1ª qualidade, livres de sujidade, rachadura e fungos. Acondicionados em bandejas com 30 unidades

Quantidade: 600 Val. Ref.: 19,30 Valor Unit.: 16,50 Total Item: 9.900,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 5,60 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL – 50g depois de assado, fabricado em material prima de 1ª.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 10,27 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 1.680,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 16,70 **Total: 10.020,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRANGO DOURADO Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO – de 1ª qualidade, isenta de materiais estranho e embalado em saco transparente próprio atóxico

Quantidade: 600 Val. Ref.: 17,16 Valor Unit.: 16,70 Total Item: 10.020,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 4,23 **Total: 507,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CORINGA Modelo:

Descrição: PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO/UVA. As embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades, embaladas em caixa de papelão íntegra. Unidade de 35g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto

Quantidade: 120 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 4,23 Total Item: 507,60

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 12,29 **Total: 368,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POMESQUI Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS – sabores variados, embalagem de 1kg, com 10 pacotes de 100g

Quantidade: 30 Val. Ref.: 12,29 Valor Unit.: 12,29 Total Item: 368,70

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 4,75 **Total: 665,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CAMIL Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA – SABOR CARNE- Em flocos, desidratada. Pacote com 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Pct 400g.º

Quantidade: 140 Val. Ref.: 7,51 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 665,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 32,90 **Total: 987,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NOVO HORIZONTE Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: QUEIJO MUÇARELA, de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra. Acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro do Ministério da agricultura/ SIF/ DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 39,26 Valor Unit.: 32,90 Total Item: 987,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 3,80 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NATURAL DA VACA Modelo:

Descrição: QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO – ingredientes básicos: queijo parmesão e conservador, características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Pacote 50g.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,96 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 380,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 26,35 **Total: 527,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: QUEIJO DOURADO Modelo:

Descrição: QUEIJO TIPO COALHO de 1ª qualidade com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 30,50 Valor Unit.: 26,35 Total Item: 527,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 0,72 **Total: 57,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARFIM Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO – 1kg

Quantidade: 80 Val. Ref.: 1,43 Valor Unit.: 0,72 Total Item: 57,60

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 4,10 **Total: 2.050,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: SARDINHA – Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de fiandares íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem 125g.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,97 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 2.050,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 58,20 **Total: 698,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL – contendo 25 vitaminas, minerais e fibras, diversos sabores. Lata de 400g similar a (NUTREN).

Quantidade: 12 Val. Ref.: 58,27 Valor Unit.: 58,20 Total Item: 698,40

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 1,25 **Total: 156,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SADIO Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL – produto natural fermentado, acético simples e isento de corantes artificiais, de 1ª qualidade. Embalagem com 500ml.

Quantidade: 125 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 156,25

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI		06.536.960/0001-57	13.301,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 9,10	Total: 2.730,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CAPRICHE/ S A	Modelo: UNICO
Descrição: BOLACHA INTEGRAL, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal com extrato de malte e fermento biológico, pacotes de 400g.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,20	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 2.730,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 7,00	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GARANHUNS/CAFE GARANHUNS IND LTDA	Modelo: UNICO
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO moído homogêneo, aroma e sabor característicos, com selo de pureza da ABIC, pacote com 250g. Embalagem à vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 8,36	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 4.200,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 4,00	Total: 56,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLATINA/LTDA	Modelo: UNICO
Descrição: CANELA EM PÓ, puríssimo, com 50g.			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 13,61	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 56,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 148 Lance: 5,00	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEÃO/ IND BRASILEIRA	Modelo: UNICO
Descrição: CHÁ DE BOLDO, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de dor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta de 10 sachês de 10g.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,87	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 75,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 31,20	Total: 6.240,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: BRASILSUL/BRASILSUL LTDA	Modelo: UNICO
Descrição: FILÉ DE MERLUZA – deve apresentar cor normal para espécie. Odor suave, característicos de algas marinhas. Textura do músculo elástico quando cru e firme quando cozido.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 33,39	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 6.240,00

PREGOEIRO: CRISTIANO GUSTAVO DE ANDRADE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 002/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: CRISTIANO GUSTAVO DE ANDRADE
Data de Publicação: 21/02/2024 13:50:46

				TOTAL DO PROCESSO:	180.718,41
MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA				52.725.788/0001-05	167.417,41
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 5,37	Total: 75,18	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:		
Descrição: ACHOCOLATADO em pó instantâneo à base de cacau, enriquecido com vitaminas, embalagens intactas, acondicionadas em latas de 400g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
Quantidade: 14	Val. Ref.: 8,08	Valor Unit.: 5,37	Total Item: 75,18		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 4,00	Total: 5.200,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DO SITIO	Modelo:		
Descrição: AÇUCAR obtido de cana de açúcar tipo cristal, isento de sujidades e condicionadas em sacos plásticos atóxicos, unidade de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 4,91	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 5.200,00		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 2,48	Total: 148,80	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:		
Descrição: ADOÇANTE ARTIFICIAL líquido à base de aspartame com no mínimo 100 ml.					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,76	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 148,80		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 12,46	Total: 249,20	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: KIMIMO	Modelo:		
Descrição: AMIDO DE MILHO produto resultado amiláceo, tipo maisena, extraído do milho para preparo de mingau. Prazo de validade mínimo de 6 meses contado da data da entrega. Em embalagens de 1kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto.					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,46	Valor Unit.: 12,46	Total Item: 249,20		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 16,50	Total: 495,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo:		
Descrição: APRESUNTADO					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,78	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 495,00		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 8,39	Total: 4.195,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo:		
Descrição: ARROZ subgrupo polido, quebradinho, classe longo fino, tipo 1, grãos de qualidade selecionados, unidade de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 8,39	Total Item: 4.195,00		
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 7,30	Total: 511,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: URBANO Modelo:
 Descrição: ARROZ TIPO 1 integral, unidade 1kg, longo, constituído de grãos integrais com teor, umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega
 Quantidade: 70 Val. Ref.: 8,24 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 511,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 5,70 **Total: 3.420,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SERRA VERDE Modelo:
 Descrição: ARROZ TIPO 1, parboilizado, longo, constituído de grãos inteiros com teor, umidade máxima de 15% , isento de sujidades e materiais estranhos. unidade de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega
 Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,86 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 3.420,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 3,20 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DULAR Modelo:
 Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS produto resultado da moagem de grão de aveia após limpeza e classificação, feito com cereal integral, além de ser rico em fibras e proteínas. Embalagem com 200g.
 Quantidade: 250 Val. Ref.: 6,10 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 800,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 35,29 **Total: 4.234,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BORGES Modelo:
 Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM com acidez máxima permitida por lei de 0,85 - para temperar alimentos: embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.
 Quantidade: 120 Val. Ref.: 35,33 Valor Unit.: 35,29 Total Item: 4.234,80

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 3,95 **Total: 3.160,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 3 DE MAIO Modelo:
 Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA sem recheio, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal com extrato de malte e fermento biológico, pacotes com 400g.
 Quantidade: 800 Val. Ref.: 8,08 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 3.160,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 3,95 **Total: 3.160,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 3 DE MAIO Modelo:
 Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal com extrato de malte e fermento biológico, pacotes de 400g.
 Quantidade: 800 Val. Ref.: 5,84 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 3.160,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 4,45 **Total: 1.335,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VITAMASSA Modelo:
 Descrição: BOLACHA ÁGUA E SAL, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal com extrato de malte e fermento biológico, pacotes com 400g.
 Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,50 Valor Unit.: 4,45 Total Item: 1.335,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 8,26 **Total: 826,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANTA CLARA Modelo:
 Descrição: CAFÉ SOLUVEL embalagem com 200g.
 Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,26 Valor Unit.: 8,26 Total Item: 826,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 27,00 **Total: 432,00**

Item: 1 Unidade: CARTELA Marca: APTI Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: CALDO DE CARNE, tablete com 19g, utilizado no preparo de carnes brancas. Disp com 24x19g.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 28,20 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 432,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 28,80 **Total: 428,80**

Item: 1 Unidade: ENVELOPE Marca: APTI Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA, tablete com 19g, utilizado no preparo de carnes brancas. Disp com 24x19g

Quantidade: 16 Val. Ref.: 32,89 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 428,80

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 9,40 **Total: 3.384,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA (FIGADO)

Quantidade: 360 Val. Ref.: 13,13 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 3.384,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 28,00 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOI BRASIL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA ACÉM, localizada na parte traseira do animal, de 1ª qualidade, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 29,20 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 3.360,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 23,80 **Total: 2.856,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOI BRASIL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COSTELA RIPA, do traseiro bovino, de 1ª qualidade, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 24,71 Valor Unit.: 23,80 Total Item: 2.856,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 32,50 **Total: 22.750,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NORDESTE BOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE OU CHÃ DE DENTRO, de 1ª para bife, congelada, temperatura de entrega 18 graus C, localizada na parte traseira do animal, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 32,86 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 22.750,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 10,80 **Total: 2.160,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: RKO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA – de 1ª qualidade contendo no máximo 10% de sebo, congelada e embalada em sacos transparentes atóxicos

Quantidade: 200 Val. Ref.: 16,90 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 2.160,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 27,50 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ELDORADO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA SALGADA – CHARQUE produto preparado com carne bovina tipo charque dianteira de 1ª qualidade dessecada, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionada em embalagem plástica própria.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 35,47 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 11.000,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 7,20 **Total: 72,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: D'JUDA	Modelo:
Descrição: CATCHUP tradicional, de primeira qualidade, apresenta características físico-químicas preservadas. Composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 400g.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,30	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 72,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 3,10	Total: 37,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 4,08	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 37,20
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 3,10	Total: 46,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 4,20	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 46,50
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 3,80	Total: 57,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de cor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta por 10 sachês de 10g.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 4,70	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 57,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 0,65	Total: 23,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GRÃO VERDE	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO (COLORAL) Para preparo de alimentos de primeira qualidade – Embalagem c			
10 unidades com 100g/Pct. de 1 kg.			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 3,93	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 23,40
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 1,45	Total: 522,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: GRÃO VERDE	Modelo:
Descrição: CONDIMENTO EM PÓ – Para preparo de alimentos de primeira qualidade – Embalagem c 10 unidades com 100g/Pct de 1kg.			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 1,52	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 522,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 126 Lance: 10,00	Total: 13.000,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRANGO DOURADO	Modelo:
Descrição: COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO congelado, de 1ª qualidade, isenta de materiais estranho e embalado em saco transparente próprio atóxico.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 13,40	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 13.000,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 3,20	Total: 1.209,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MOCOCA	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE, elaborado a partir do leite, com textura viscosa e sabor suave embalado em caixa de papelão com 27 unidades protegida com filme plástico termoencolhível. Cx com 27x200g.			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Quantidade: 378	Val. Ref.: 4,37	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.209,60
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 10,70	Total: 267,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BECEL	Modelo:
Descrição: CREME VEGETAL (becel) sem sal 500g ingredientes: INGREDIENTES: ÁGUA, OLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, VITAMINAS (E, A, B6, ÁCIDO FÓLICO, D E B12 ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 10,76	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 267,50
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 2,20	Total: 1.760,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGENS	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE – SIMPLES concentrado com mínimo de 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros e colhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentação e de indicadores processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem de 340g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 8,08	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 1.760,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 5,50	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DO SITIO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – isento de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, e condicionados em sacos plásticos atóxicos, embalagem de 1kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e embalagem secundária plástica resistente.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,20	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.100,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 5,25	Total: 1.312,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – Especial em pacote com 1kg, para uso caseiro branca com glúten sem conservantes ou aditivos			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 7,21	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 1.312,50
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 5,10	Total: 510,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Especial em pacote com 1kg, para uso caseiro branco com glúten sem conservantes ou aditivos.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,56	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 510,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 10,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA – Enriquecida de ferro e vitaminas em latas de 400g			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 13,86	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 200,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 8,99	Total: 4.495,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SERRA VERDE	Modelo:
Descrição: FEIJÃO MACASSAR TIPO 1- Novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida de Lei, isento de material terroso, sujidades e misturas, pacotes de 1kg.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,10	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 4.495,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 8,35	Total: 5.845,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SERRA VERDE	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 – Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com umidade permitida de Lei, isento de material terroso, sujidades e misturas. Acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plásticas resistente.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 8,41 Valor Unit.: 8,35 Total Item: 5.845,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 8,45 Total: 3.380,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: SERRA VERDE Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 – Novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida de lei, isento de material terroso, sujidades e misturas. Acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 8,47 Valor Unit.: 8,45 Total Item: 3.380,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 39,50 Total: 474,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: FÓRMULA INFANTIL (06 a 11 meses de vida) De alimentação com ferro para lactantes, semelhante ao leite materno, indicado para lactante no 2º semestre (Leite Nan 2º semestre ou similar).

Quantidade: 12 Val. Ref.: 71,53 Valor Unit.: 39,50 Total Item: 474,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 4,50 Total: 225,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: KIVITA Modelo:

Descrição: FUBÁ DE ARROZ – Pré – cozido, e seco por processo adequado, com aspecto, cor odor e sabor próprios obtido da moagem do grão de milho, fabricados a partir da matéria prima isentas de material terroso e parasitas, sujidades e umidade, de 1ª qualidade. Und com 500g.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,61 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 225,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 1,40 Total: 2.800,00

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: KIVITA Modelo:

Descrição: FUBÁ DE MILHO – Pré-cozido, e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios obtido na moagem de grão de milho, fabricados a partir da matéria prima isenta de material terroso e parasitas, sujidades e umidade, de 1º qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 2,69 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 2.800,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 18,80 Total: 225,60

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: FÓRMULA INFATIL (0 a 06 meses de vida) De alimentação com ferro para lactantes, semelhante ao leite materno, indicado para lactante no 1º semestre (Leite Nan 1º semestre ou similar).

Quantidade: 12 Val. Ref.: 50,64 Valor Unit.: 18,80 Total Item: 225,60

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 6,10 Total: 2.440,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRAIEIRA Modelo:

Descrição: DOCE DE GOIABA doce em massa golabada 600g.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 9,89 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 2.440,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 8,24 Total: 115,36

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITAGRO Modelo:

Descrição: IOGURTE DESNATADO SABOR MORANGO – Produto obtido através de leite e/ou leite reconstituído padronizado em seu conteúdo de gordura, cultivo de bactéria lácteas e /ou cultivo de bactérias lácteas específicas, isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos; embalagens plásticas.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 8,24 Valor Unit.: 8,24 Total Item: 115,36

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 4,60	Total: 1.242,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MOCOCA	Modelo:	
Descrição: LEITE CONDENSADO produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g. que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
Quantidade: 270	Val. Ref.: 7,04	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 1.242,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 4,65	Total: 930,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ETA	Modelo:	
Descrição: LEITE DE COCO, 500 ml, pasteurizado homogeneizado. Leite de coco natural integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Prazo de Validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,76	Valor Unit.: 4,65	Total Item: 930,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 6,20	Total: 3.100,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CCGL	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – Com ausência de umidade, de primeira qualidade, enriquecido com ferro, cálcio e vitamina A e D – pacote de 200g.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 10,24	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 3.100,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 7,49	Total: 2.996,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL DESNATADO em embalagem de 200g – com ausência de umidade, de primeira qualidade, enriquecido com ferro, cálcio e vitamina A e D – pacote 200g.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 7,52	Valor Unit.: 7,49	Total Item: 2.996,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 95,90	Total: 2.397,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPERATRIZ	Modelo:	
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, tipo defumada, ingredientes carne suína, empacotada à vácuo em embalagem plástica de 5kg. Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 97,49	Valor Unit.: 95,90	Total Item: 2.397,50	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 18,30	Total: 2.928,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NATTO	Modelo:	
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA TOSCANA DE FRANGO ingredientes carne de frango, empacotada à vácuo em embalagem plástica de 3kg. Com certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 25,22	Valor Unit.: 18,30	Total Item: 2.928,00	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 4,85	Total: 3.880,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: BRANDINI	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO de sêmola tipo espagete fino vitaminado enriquecido com ferro – 1ª qualidade. Pacote 500g				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 5,92	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 3.880,00	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 6,78	Total: 94,92
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VITARELLA	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: MACARRÃO – De sêmola tipo lasanha, vitaminado enriquecido com ferro – 1ª qualidade. Embalagem de 500g

Quantidade: 14 Val. Ref.: 6,78 Valor Unit.: 6,78 Total Item: 94,92

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 5,90 **Total: 118,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D'JUDA Modelo:

Descrição: MAIONESE- embalagem tetra park com 500G dizeres de rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, 0% de gordura trans., data de fabricação e prazo de validade, registro do MS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,07 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 118,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 2,50 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: DELICATA Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL – com 60% a 80% de lipídios e vitaminas de ranço e de outras características indesejáveis unidades de 250g.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 8,50 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 1.500,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 1,80 **Total: 72,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: ODERICH Modelo:

Descrição: MILHO PARA PREPARO DO MUNGUZÁ, 500G.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 2,64 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 72,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 3,98 **Total: 796,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CORINGA Modelo:

Descrição: MILHO VERDE E ERVILHA dueto de primeira qualidade. Unidade com 300g.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,98 Valor Unit.: 3,98 Total Item: 796,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 6,08 **Total: 1.216,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: MARATA Modelo:

Descrição: MISTURA A BASE DE AMIDO- adicionado de açúcar, vitaminas A e C, sais minerais (Cálcio, fósforo e ferro) e aromatizado sabor tradicional (cremo gema ou similar), 500g.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,08 Valor Unit.: 6,08 Total Item: 1.216,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 7,50 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:

Descrição: MOLHO DE PIMENTA elaborado a partir seleção de pimentas malaguetas, que juntas são responsáveis pelo sabor e ardência característica do molho. Embalagem pet com 900 ml

Quantidade: 24 Val. Ref.: 9,19 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 180,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 112,00 **Total: 896,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SADILAR Modelo:

Descrição: MORTADELA DE FRANGO – Sem gordura, de 1ª qualidade, Cx com 4x3 kg, isenta de sujidades e outras substâncias estranhas em sua composição, acondicionada em saco plástico atóxico.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 114,83 Valor Unit.: 112,00 Total Item: 896,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 7,50 **Total: 2.775,00**

Item: 1 Unidade: FRASCOS Marca: LIZA Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: OLÉO DE SOJA REFINADO – 900ml, extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml, de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

Quantidade: 370 Val. Ref.: 8,42 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 2.775,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 16,50 **Total: 9.900,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJAS Marca: KUMAMOTO Modelo:

Descrição: OVOS- De galinha, médios, de 1ª qualidade, livres de sujidade, rachadura e fungos. Acondicionados em bandejas com 30 unidades

Quantidade: 600 Val. Ref.: 19,30 Valor Unit.: 16,50 Total Item: 9.900,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 5,60 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: PACOTES Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL – 50g depois de assado, fabricado em material prima de 1ª.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 10,27 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 1.680,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 16,70 **Total: 10.020,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRANGO DOURADO Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO – de 1ª qualidade, isenta de materiais estranho e embalado em saco transparente próprio atóxico

Quantidade: 600 Val. Ref.: 17,16 Valor Unit.: 16,70 Total Item: 10.020,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 4,23 **Total: 507,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CORINGA Modelo:

Descrição: PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO/UVA. As embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades, embaladas em caixa de papelão íntegra. Unidade de 35g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto

Quantidade: 120 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 4,23 Total Item: 507,60

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 12,29 **Total: 368,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POMESQUI Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS – sabores variados, embalagem de 1kg, com 10 pacotes de 100g

Quantidade: 30 Val. Ref.: 12,29 Valor Unit.: 12,29 Total Item: 368,70

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 4,75 **Total: 665,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CAMIL Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA – SABOR CARNE- Em flocos, desidratada. Pacote com 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Pct 400g.º

Quantidade: 140 Val. Ref.: 7,51 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 665,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 32,90 **Total: 987,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NOVO HORIZONTE Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

Descrição: QUEIJO MUÇARELA, de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra. Acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro do Ministério da agricultura/ SIF/ DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 39,26 Valor Unit.: 32,90 Total Item: 987,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 3,80 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NATURAL DA VACA Modelo:

Descrição: QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO – ingredientes básicos: queijo parmesão e conservador, características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Pacote 50g.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,96 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 380,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 26,35 **Total: 527,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: QUEIJO DOURADO Modelo:

Descrição: QUEIJO TIPO COALHO de 1ª qualidade com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 30,50 Valor Unit.: 26,35 Total Item: 527,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 0,72 **Total: 57,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARFIM Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO – 1kg

Quantidade: 80 Val. Ref.: 1,43 Valor Unit.: 0,72 Total Item: 57,60

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 4,10 **Total: 2.050,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: SARDINHA – Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem 125g.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,97 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 2.050,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 58,20 **Total: 698,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL – contendo 25 vitaminas, minerais e fibras, diversos sabores. Lata de 400g similar a (NUTREN).

Quantidade: 12 Val. Ref.: 58,27 Valor Unit.: 58,20 Total Item: 698,40

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 1,25 **Total: 156,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SADIO Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL – produto natural fermentado, acético simples e isento de corantes artificiais, de 1ª qualidade. Embalagem com 500ml.

Quantidade: 125 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 156,25

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAQUEIRA
JAQUEIRA-PE**

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI			06.536.960/0001-57	13.301,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 9,10	Total: 2.730,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CAPRICHE/ S A	Modelo: UNICO	
Descrição: BOLACHA INTEGRAL, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal com extrato de malte e fermento biológico, pacotes de 400g.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,20	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 2.730,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 7,00	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GARANHUNS/CAFE GARANHUNS IND LTDA	Modelo: UNICO	
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO moído homogêneo, aroma e sabor característicos, com selo de pureza da ABIC, pacote com 250g. Embalagem à vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 8,36	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 4.200,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 4,00	Total: 56,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLATINA/LTDA	Modelo: UNICO	
Descrição: CANELA EM PÓ, purissimo, com 50g.				
Quantidade: 14	Val. Ref.: 13,61	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 56,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 5,00	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEÃO/ IND BRASILEIRA	Modelo: UNICO	
Descrição: CHÁ DE BOLDO, constituído de florais inteiros de espécie vegetais genuínos dessecados de dor cheiro e sabor próprio isento de sujeiras, parasitas e larvas em sachê embaladas em caixa de papelão cartão composta de 10 sachês de 10g.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 6,87	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 75,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 31,20	Total: 6.240,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: BRASILSUL/BRASILSUL LTDA	Modelo: UNICO	
Descrição: FILÉ DE MERLUZA – deve apresentar cor normal para espécie, Odor suave, característicos de algas marinhas. Textura do músculo elástico quando cru e firme quando cozido.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 33,39	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 6.240,00	



 PREGOEIRO: CRISTIANO GUSTAVO DE ANDRADE